
Żegnamy Cię, Drogi Przyjacielu

24 października 2012 r. (środa) w Cieszanowie pożegnaliśmy naszego Drogiego Przyjaciela –
Przewodniczącego Zarządu Regionu Ziemia Przemyska NSZZ „Solidarność” Andrzeja Buczka.
Uroczystości pogrzebowe rozpoczęły się o godz

. 13.00 mszą św. w kościele pw. Św. Wojciecha koncelebrowaną przez bpa Mariana Buczka –
metropolitę diecezji charkowsko-zaporoskiej, bpa Mariana Rojka – metropolitę diecezji
zamojsko-lubaczowskiej, bpa Adama Szala – bpa pomocniczego archidiecezji przemyskiej oraz
kapłanów z różnych parafii naszego regionu. W Słowie skierowanym do zgromadzonych ks. bp
Marian Buczek wspominał śp. Andrzeja, jego lata chłopięce, młodzieńcze i życie dorosłe, w
których troska o drugiego człowieka była na pierwszym miejscu. Jego wrażliwość na krzywdę,
chęć niesienia pomocy ludziom potrzebującym, zatroskanie o sprawy społeczne i patriotyzm
wynikały z wychowania w duchu chrześcijańskim i głębokiej wiary. Swoją pracę związkową, a
także samorządową traktował jako służbę i opierał na nauce Kościoła. Nie sposób jest wymienić
wszystkich, którzy wzięli udział w ostatniej drodze Andrzeja. Byli obecni członkowie
Solidarności z bardzo wielu regionów Polski, od Pomorza po Podkarpacie, na czele z Piotrem
Dudą – Przewodniczącym Komisji Krajowej; Senator RP – Andrzej Matusiewicz, Marszałek
Województwa Podkarpackiego – Mirosław Karapyta, przedstawiciele władz samorządowych,
Instytutu Pamięci Narodowej w Rzeszowie, Państwowej Inspekcji Pracy oraz wielu zakładów
pracy. W wystąpieniach wyrażano żal i ubolewanie z powodu
przedwczesnej śmierci bardzo wartościowego, oddanego idei Solidarności związkowca,
wymagającego samorządowca i przede wszystkim życzliwego, szczerego i dobrego Człowieka i
Polaka. W czasie uroczystości nadano śp. Andrzejowi
tytuł "Zasłużony dla Regionu Ziemia Przemyska NSZZ „Solidarność”. 
Region Ziemia Przemyska NSZZ „Solidarność” składa serdeczne podziękowania biskupom i
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księżom, pocztom sztandarowym, Komisji Krajowej, Zarządom Regionów, Sekcjom
Branżowym, członkom i sympatykom Solidarności oraz pozostałym uczestnikom za udział w
ostatniej drodze przewodniczącego naszego Regionu, okazane wsparcie i słowa otuchy.

W Regionie Ziemia Przemyska w Przemyślu wystawiona została księga, do której można
wpisywać kondolencje. 

  

Relacja z pogrzebu, fragmenty wystąpień P.Dudy i M.Karapyty na:
http://www.lubaczow.tv/pl/42546/94816/W_obiektywie_26.10.2012_r.html
(9 min.12 sek.)

  

Ostatnie pożegnanie - Radio Rzeszów
http://www.radio.rzeszow.pl/powiat-lubaczowski/item/21390-ostatnie-pożegnanie-andrzeja-buc
zka-posłuchaj
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